
  
SPRAWOZDANIE  

PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 r. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji za 2018 rok. 

Komisja została powołana przez Prezydenta Miasta Suwałk na podstawie art. 38a ust. 1 ww. ustawy w celu 

realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji 

zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja posiada specjalny charakter jako instytucja o ustawowym umocowaniu i jest organem 

opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Suwałk w zakresie spraw bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta, opiniowanie pracy 

Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na 

terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

2) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektu budżetu i projektów aktów prawa miejscowego w zakresie zadań związanych 

z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli; 

5) opiniowanie innych zleconych przez prezydenta zagadnień związanych z ww. problematyką. 

W 2018 roku Komisja pracowała w składzie: 

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk – przewodniczący oraz członkowie: 

2. Zdzisław Przełomiec  – radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

3. Zdzisław Koncewicz – radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

4. Grzegorz Gorlo  – naczelnik Wydziału Sztabu Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach 

5. Jarosław Golubek – naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach 

6. Teresa Dzienuć  – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach 

7. Jarosław Lebiediew – Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS Sp. z o.o. w Suwałkach 

8. Alicja Jacewicz – naczelnik Wydziału Oświaty, Wychowania i Sportu Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
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W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli także Tomasz Drejer – dyrektor Zarządu Dróg 

i Zieleni, Arkadiusz Buchowski - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej oraz Grzegorz Kosiński 

Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach. Do uczestnictwa w pracach Komisji został też wskazany przez 

Prokuratora Okręgowego Prokurator Rejonowy w Suwałkach. W posiedzeniach Komisji uczestniczył również 

Komendant Miejski Policji w Suwałkach. Na jednym z posiedzeń obecny był przewodniczący Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja realizowała zadania z zakresu bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego wynikające z ustaw oraz inne zadania wynikające z przyjętego 

harmonogramu pracy. Omawiana tematyka dotyczyła głównie pracy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, 

Straży Miejskiej oraz innych jednostek. Członkowie Komisji przyjęli także informację z realizacji Miejskiego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2017 r. Wiele 

miejsca poświęcono bieżącym sprawom, m.in. w zakresie zmiany ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, rozważano kwestie związaną z wprowadzeniem ograniczenia sprzedaży 

alkoholu i napojów alkoholowych w godzinach nocnych na terenie miasta. Członkowie Komisji opracowali 

i przedłożyli do uchwalenia Miejski program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2022. 

W 2018 roku odbyły się trzy posiedzenia, na których omawiano tematy: 

Posiedzenie w dniu 19 marca 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Suwałk -opiniowano pracę 

służb, na podstawie sprawozdania z działalności Komendanta Miejskiego Policji, a także informacji o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie m. Suwałk za 2017 r. Z przedłożonej informacji wynika, 

że w 2017 r. na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach odnotowano spadek ilości 

postępowań wszczętych (dynamika ogólna 92,7% w siedmiu kategoriach przestępstw – 71,6%) Wyraźną 

dynamikę wzrostową odnotowano w przypadku przestępstw narkotykowych (146,4%), nieznaczną 

w przypadku przestępczości gospodarczej (100,6%). W przypadku przestępczości stwierdzonej również 

odnotowano dynamikę spadkową - 87,7%. Struktura przestępczości stwierdzonej nie odbiega znacząco od 

roku 2016 – wciąż dominuje przestępczość pospolita, skierowana głównie przeciwko mieniu, jednak 

zauważalnie spada ilość popełnionych przestępstw w siedmiu kategoriach w stosunku do ogółu. Wzrost 

wykrywalności przestępstw w zdecydowanej większości kategorii bezpośrednio wpłynął na wzrost 

wykrywalności ogólnej (12,0%) i przestępczości kryminalnej (14,9%). W stosunku do roku 2016 nastąpiła 

znaczna poprawa efektywności wykrywalnej przestępstw kryminalnych, szczególnie tych najbardziej 

uciążliwych społecznie. W kategorii przestępczości nieletnich odnotowano spadek, zarówno w ilości 

stwierdzonych czynów karalnych popełnionych przez nieletnich w ogólnej (-7), jak i w ilości podejrzanych 

(-13). Udział procentowy przestępstw popełnionych przez nieletnich w ogólnej liczbie przestępstw 

stwierdzonych spadł (06% do poziomu 2,1%). Odnotowano także wzrost ilości wykroczeń popełnionych na 

terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach, co skutkowało większą ilością nałożonych 

mandatów karnych. W ruchu drogowym nastąpił wzrost w monitorowanych kategoriach pod względem 

ilości wypadków, kolizji, ofiar śmiertelnych i rannych. Zatrzymano 189 nietrzeźwych kierujących. 

Odnotowano natomiast spadek ilości ofiar śmiertelnych, kolizji i przestępstw drogowych. Stan 

bezpieczeństwa na terenie miasta oceniono jako stabilny. 

Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta Suwałki za 2017 r. Komendant Miejski Państwowej 

Straży Pożarnej przedstawił dane o zagrożeniach pożarowych i innych niż pożary (działania natury, silne 

wiatry, obfite opady deszczu) występujące na terenie miasta Suwałk. W 2017 roku na terenie działania 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach odnotowano 111 pożarów obiektów 

mieszkalnych, 54 pożary nieużytków rolnych, traw i pozostałości roślinnych, 53 pożary altan 

śmietnikowych. Główną przyczyną powstawania pożarów były podpalenia - 99 takich zdarzeń. W wyniku 

zaprószenia ognia powstało 45 pożarów, a wskutek wadliwie działającej instalacji i urządzeń elektrycznych 

zarejestrowano 12 takich zdarzeń. Niewłaściwe użytkowanie urządzeń grzewczo-kominowych były 

przyczyną 86 pożarów. Podobnie jak w latach poprzednich, tak i w 2017 roku pożary powstawały 

w obiektach mieszkalnych głównie z powodu nieprawidłowej eksploatacji urządzeń grzewczo-kominowych 

oraz nieregularnego usuwania zanieczyszczeń z przewodów dymowo-spalinowych. Średnio 2 razy 

w tygodniu strażacy gasili pożary w budynkach mieszkalnych. W pożarach zginęły dwie osoby, a osiem 

osób zostało rannych. W 2017 r. odnotowano 820 miejscowych zagrożeń innych niż pożary wynikające 

z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych zjawisk przyrody, stanowiące zagrożenie dla życia, zdrowia 

i mienia.  Do tego typu zdarzeń suwalscy strażacy wyjeżdżali 234 razy, w tym do usuwania skutków silnych 

wiatrów 109 razy oraz 125 razy do usuwania skutków z powodu obfitych opadów atmosferycznych. 
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Zadania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej to również działalność kontrolno - rozpoznawcza 

i prewencyjna, to także współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną. Komendant zapoznał członków Komisji 

z informacją na temat postępu prac związanych z budową nowej strażnicy i organizacji jednostki 

pożarniczej na terenie osiedla Północ. Druga jednostka, która powstanie na terenie miasta przyczyni się do 

zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego mieszkańcom północnej części miasta. Przedstawione wyniki 

pracy jednostki pozwalają na pozytywną ocenę jej funkcjonowania w 2017 r. 

2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za 2017 r. Członkowie Komisji zapoznali się ze 

sprawozdaniem, z którego wynika, że działalność Straży Miejskiej odbywała się w oparciu o przyjęte 

priorytety i kierunki działań. Skupiała się na kontynuowaniu ciągłości pracy w systemie dwuzmianowym, 

gotowości do skutecznej ochrony porządku publicznego mieszkańców Suwałk. Członkowie Komisji 

zapoznali się także z działaniami prowadzonymi przez Straż Miejską w zakresie zwalczania wykroczeń 

przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, przeciwdziałaniu alkoholizmowi, paleniu tytoniu 

w miejscach niewyznaczonych, bezpieczeństwu osób i mienia, bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 

oraz z działaniami ukierunkowanymi na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, czystość i porządek, pomoc 

osobom bezdomnym i współpracę z Policją. Ilość interwencji zgłoszonych do dyżurnego oraz ich charakter 

określają kierunki działań Straży Miejskiej. Komendant Straży Miejskiej przedstawił Komisji kierunki 

działań na 2018 rok. 

Działania te ukierunkowane m.in. na: 

1) poprawę stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie miasta, w szczególności poprzez 

zwalczanie wykroczeń popełnianych przez osoby po spożyciu alkoholu; 

2) poprawę stanu sanitarnego i estetyki terenów miejskich i prywatnych poprzez egzekwowanie obowiązku  

utrzymywania porządku przez właścicieli nieruchomości, a także skuteczne ściganie sprawców zaśmiecania 

i zanieczyszczania miejsc publicznych; 

3) realizację przedsięwzięcia związanego z egzekwowaniem od właścicieli sprzątania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez psy; 

4) zwalczanie aktów wandalizmu i skuteczne ściganie sprawców wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku 

publicznego; 

5) prowadzenie działań prewencyjnych i edukacyjnych skierowanych do dzieci suwalskich placówek 

oświatowych; 

6) działania mające na celu zapobieganie zagrożeniom ze strony zwierząt w wyniku niezachowania przez ich 

właścicieli i opiekunów zwykłych i nakazanych środków ostrożności przy ich trzymaniu; 

7) zwiększenie skuteczności działań strażników w zakresie wykroczeń uznawanych przez mieszkańców za 

najbardziej uciążliwe; 

8) utrzymanie patrolu szkolnego spełniającego funkcję w działaniach prewencyjnych w obrębie placówek 

oświatowych; 

9) kontynuowanie współpracy z pedagogami szkół. 

3. Informacja z realizacji Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego za 2017 r. 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji zadań w 2017 roku zawartych 

w Miejskim programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego przyjętego na lata 2015-2018. Program diagnozuje sytuację w zakresie bezpieczeństwa na 

terenie miasta oraz wytycza kierunki działań, które ujęto w siedmiu obszarach dotyczących sfery życia 

mieszkańców w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa i porządku publicznego. Program precyzuje 

zadania m. in. w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa, przeciwdziałania i ograniczenia zjawisk narkomanii 

i alkoholizmu i innych obszarach życia społecznego. Do każdego obszaru działań przypisano wykonawców 

programu, którzy określone zadania realizują zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W każdym obszarze 

wyodrębniono instytucję wiodącą, która jako wykonawca raz w roku przedkłada z podejmowanych działań 

sprawozdanie Prezydentowi - Przewodniczącemu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Instytucje 

realizujące Program przedłożyły sprawozdania  dotyczące podejmowanych działań w roku 2017. 
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Posiedzenie w dniu 14 czerwca  

1. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat funkcjonowania schroniska dla bezdomnych 

zwierząt. Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich odławianie  należy do zadań własnych gmin. 

Nie można jednak tego robić bez dalszego zapewnienia im miejsca w schronisku. Członkowie Komisji 

zapoznali się z tematem w ujęciu kompleksowym, który obejmuje sprawy dotyczące zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez pryzmat zapewnienia bezdomnym zwierzętom opieki oraz 

określa sposób postępowania w przypadku zdarzeń z dzikimi zwierzętami, padłymi oraz kotami wolno 

żyjącymi. Uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31.01.2018 r. wskazała realizatora  programu, jakim 

jest schronisko przy ul. Sianożęć, które zostało wybrane przez Miasto w postępowaniu przetargowym. 

Miasto w pełni zabezpiecza finansów jego funkcjonowanie dla zapewnienia bezpieczeństwa. Przeznaczyło 

na ten cel kwotę ponad 600 tys. zł. Przewodniczący zasygnalizował, aby zastanowić się nad pozyskaniem 

podmiotu zewnętrznego mogącego poprowadzić schronisko w naszym mieście za niższe środki. 

2. Członkowie Komisji dyskutowali nad projektem Miejskiego programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2022. Dokument ten jest 

kontynuacją programów realizowanych w latach poprzednich i uwzględnia najważniejsze obszary działań, 

do których zaliczono m.in. działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku, przeciwdziałania 

i ograniczenia  zjawisk narkomanii i alkoholizmu oraz innych zjawisk i zachowań  negatywnych, poprawy 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, poprawy bezpieczeństwa sanitarnego, eliminowanie zagrożeń w ruchu 

drogowym i poprawy bezpieczeństwa pożarowego. Projekt został przyjęty jednogłośnie. W związku z tym 

materiał ten wraz z projektem uchwały przedłożono na posiedzenie Rady Miejskiej w Suwałkach. Program 

został uchwalony 25 września 2018 r. (Uchwała nr LI/624/2018). 

3. Podczas posiedzenia Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań związanych z budową 

i utrzymaniem infrastruktury drogowej w latach 2015-2018 w mieście Suwałki, w kontekście poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W mieście jest 187,60 km dróg oraz 70,63 km dróg rowerowych w tym 

45 km to drogi rowerowe, a ok. 26 km to ciągi pieszo-rowerowe. Członkowie Komisji zapoznali się 

z informacją dotyczącą rozwoju dróg rowerowych w latach 2015-2017. W 2015 r. było ich 57,9 km, 

w 2016 r. – 61,12 km, 2017 r. – 70,63 km. Na koniec 2017 r. Realizacja tych inwestycji była możliwa dzięki 

programowi przyjętemu w zakresie rozwoju dróg rowerowych. Przy każdej inwestycji drogowej są 

planowane drogi rowerowe. Tych dróg z roku na rok przybywa. Szereg inwestycji prowadzonych w tym 

okresie, m.in. przebudowa ul. Utrata z ul. Przytorową i Sejneńską, rozbudowa ul. Reja, ul. Nowomiejskiej, 

ul. Zastawie, ul. Młynarskiego, ul. Szkolnej ul. Lityńskiego,ul. Wyszyńskiego, przyczyniło się do poprawy 

infrastruktury drogowej. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na działania zarządcy dróg w tym zakresie, 

ale także na utrzymanie infrastruktury drogowej i dostosowanie jej do ruchu osób niepełnosprawnych, 

np. obniżenie krawężników, odpowiednie oznakowanie miejsc itp. Członkowie Komisji zwrócili uwagę,  

że bezpieczeństwo w ruchu drogowym to również bieżące utrzymanie dróg, uzupełnianie ubytków 

w nawierzchni, remonty parkingów, utrzymanie i konserwacja oznakowania pionowego i poziomego.W 

okresie tym wykonano szereg działań o charakterze inwestycyjnym, remontowym poprawiających stan 

infrastruktury drogowej, co zdaniem członków Komisji przedkłada się na bezpieczeństwo mieszkańców 

miasta. 

4. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie wprowadzenia na terenie 

miasta Suwałk ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży w związku ze zmianą ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Obecny na spotkaniu Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przedstawił do zaopiniowania trzy projekty uchwał: 

1) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta 

Suwałk; 

2) W sprawie ustalenia zasad utrzymania na terenie miasta Suwałk miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania i wnoszenia napojów alkoholowych; 

3) W sprawie ustalenia na terenie miasta ograniczenia w godzinach mocnych sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Temat ten był przedmiotem konsultacji społecznych, w których wzięły udział organizacje pozarządowe, 

przedsiębiorcy oraz mieszkańcy miasta. Były zarówno głosy sprzeciwu jak i popierające zmiany. Głosy 

sprzeciwu przede wszystkim przedsiębiorców, aby nie wprowadzać obostrzeń w zakresie sprzedaży 
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alkoholu w porze nocnej,  gdyż ich zdaniem wpłynie to na utratę korzyści, bezrobocie i zamykanie punktów 

handlowych. Natomiast przedstawiciele Policji wnioskowali, aby ograniczyć sprzedaż alkoholu w porze 

nocnej. W wyniku dyskusji wielu środowisk wypracowano i postanowiono wprowadzić ograniczenia 

polegające na: zakazie sprzedaży alkoholu w godzinach 23.00 - 6.00 z uwzględnieniem również stacji 

benzynowych. W dniu 27 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Suwałkach przyjęła  stosowne uchwały. 

Posiedzenie w dniu 17 grudnia  

1. Członkowie Komisji poświęcili omówieniu spraw związanych z projektem budżetu na 2019 rok 

w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Skarbnik Miasta przedstawił projekt 

budżetu i poinformował o dochodach i wydatkach przewidywanych na ten rok. Przewiduje się rekordowe 

nakłady na inwestycje sięgające ponad 140 mln zł. Będzie to jeden z trudniejszych do wykonania budżetów, 

dlatego, że ten projekt jest konsekwencją roku bieżącego ze względu na złożony i olbrzymi proces 

inwestycyjny dziejący się w naszym mieście. Zakłada się, że dochody bieżące wyniosą – 408 530 808 zł, 

a majątkowe – 61 864 274 zł. W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa wydatki bieżące 

to kwota 1 341 100 zł. Są to koszty przeznaczone na obronę cywilną, zarzadzanie kryzysowe oraz 

funkcjonowanie Straży Miejskiej. Po analizie przedstawionego projektu budżetu w zakresie planowanych 

wydatków na realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego uznano, że 

środki przeznaczone na ten cel pozwolą na realizację zadań. 

Członkowie Komisji zapoznali się także z procedurami dotyczącymi używania środków 

pirotechnicznych. Na terenie województwa podlaskiego Wojewoda Podlaski wydał rozporządzenie 

porządkowe nr 1/09 z dnia 24 grudnia 2009 r. w sprawie zakazu używania wyrobów pirotechnicznych 

zawierające w swojej treści wyłączenia czasowe (wskazane dni, w które zakaz nie obowiązuje, to 

31 grudnia oraz 1, 13, 14 stycznia) i podmiotowe (wyłączenie pokazów pirotechnicznych organizowanych 

przez podmioty zawodowo trudniące się tego typu działalnością oraz podmiotów uprawnionych do 

korzystania z materiałów pirotechnicznych na mocy odrębnych przepisów) co do ich stosowania. 

Rozporządzenie to dotyczy zakazu używania wyrobów pirotechnicznych w miejscach publicznych. 

Największy problem z używaniem środków pirotechnicznych dotyczy imprez masowych. Generalnie jest 

zakaz wnoszenia na teren imprezy masowej, podobnie jak alkoholu, środków pirotechnicznych. Użycie 

środka pirotechnicznego na terenie imprezy masowej skutkować może roszczeniem do organizatora 

w przypadku takich zdarzeń. Natomiast na terenach prywatnych dopuszcza się używanie środków 

pirotechnicznych z uwzględnieniem stosownych przepisów pożarowych. Członkowie Komisji uznali, że 

bezpieczeństwo naszych mieszkańców jest kwestią bezdyskusyjną, dlatego informacji, apeli kierowanych do 

mieszkańców zwłaszcza w okresie świątecznym i sylwestrowo-noworocznym nigdy nie za dużo. 

Zobowiązano Komendanta Straży Miejskiej, aby zamieścił na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach apel do mieszkańców miasta mówiący o kwestiach z używaniem środków pirotechnicznych 

i o skutkach prawnych w przypadku nieprzestrzegania tych zasad. Stosowny apel w tej sprawie został 

zamieszczony. Informację z tym związaną wyemitowało również Radio Białystok. 

2. Przedmiotem posiedzenia była również kwestia dotycząca funkcjonowania strefy płatnego parkowania 

w Suwałkach. Strefa płatnego parkowania w mieście funkcjonuje od czerwca 2012 roku. Obszar strefy, stawki 

opłat oraz sposób pobierania zgodnie z ustawą o drogach publicznych zostały określone uchwałą Rady 

Miejskiej w Suwałkach. Umowa z firmą administrującą strefę Projekt Parking Service Sp. z o.o. oraz Projekt 

Control Sp. z o.o. kończy się w 30 kwietnia 2019 r. Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni przedstawił członkom 

Komisji cztery warianty dotyczące dalszego funkcjonowania strefy, informując jednocześnie, że w dniu 

14.12.2018 r. odbyło się spotkanie w sprawie wypracowania stanowiska dotyczącego dalszego jej 

funkcjonowania. W spotkaniu udział wzięli radni Rady Miejskiej w Suwałkach – przedstawiciele klubów oraz  

przedstawiciele pracodawców. Wypracowano stanowisko mówiące o pozostawieniu strefy parkowania w takim 

kształcie, jaki obowiązuje w wariancie pierwszym, tj.: ul. T. Kościuszki (odcinek od ul. Wigierskiej do  

ul. gen. J. Dwernickiego), ul. A. Mickiewicza (odcinek od ul. T. Kościuszki do ul. ks. K. A. Hamerszmita 

z wyłączeniem parkingów przy tejże ulicy), plac marszałka J. Piłsudskiego. 

Po wysłuchaniu opinii przedstawicieli Policji, radnych i innych członków Komisji będących na 

posiedzeniu, widząc potrzebę dalszego funkcjonowania strefy, Przewodniczący Komisji polecił dyrektorowi 

Zarządu Dróg i Zieleni dopracowanie i przedłożenie materiału w tej sprawie do procedowania w trybie 

obowiązującym, tj. do wniesienia pod obrady sesji Rady Miejskiej w Suwałkach. Materiał został 

przedłożony pod obrady Kolegium Prezydenta Miasta Suwałk. Przedmiotem regulacji jest zmiana uchwały 
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w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za postój pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie i sposobu ich pobierania. 

Przedłożony projekt uchwały przewiduje zmiany w następującym zakresie: 

- teren strefy obejmować będzie ulice: T. Kościuszki (odcinek od ul. Wigierskiej do ul. gen. J. Dwernickiego), 

ul. A. Mickiewicza (odcinek od ul. T. Kościuszki do ul. ks. K. A. Hamerszmita), plac marszałka  

J. Piłsudskiego; 

- opłaty w strefie pobierane będą od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od  

pracy) w godzinach od 8
00

 do 16
00

; 

- opłata pobierana będzie za pomocą środków pieniężnych uiszczanych w parkometrze o nominałach: 5,00 zł, 

2,00 zł, 1,00 zł, 0,50 zł, 0,20 zł, 0,10 zł oraz za pomocą innych elektronicznych form płatności. 

Realizując ustawowe zadania w zakresie opiniowania pracy miejskich służb, inspekcji i straży w roku 

2018 Komisja podczas przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco była informowana o zagrożeniach, 

zdarzeniach i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną, Straż Miejską oraz inne 

instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w mieście. Komisja w trakcie posiedzeń omawiała również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez 

członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz inne instytucje i podmioty miejskie. 

Przyjęty harmonogram pracy Komisji w 2018 r. został zrealizowany. Analiza i ocena stanu 

bezpieczeństwa i porządku oraz działania służb, inspekcji i straży w 2018 r., były stałym zadaniem 

Komisji w ramach planowanych kwartalnych posiedzeń, mając na względzie zapewnienie i podjęcie 

skutecznych działań gwarantujących bezpieczeństwo i porządek. Komisja będzie nadal monitorowała 

działania w tym zakresie. 

Prezydent Miasta Suwałk 

Czesław Renkiewicz 
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